Escript à nostre maison de Reading, le xxuc jour de juillet 1S74.
Vostre bonne c o u s in e ,  

É l i s a b e t h  R.
(Archives du Royaume à Bruxelles. — Publié par M. Gachard. Corres

pondance de Philippe II, t. 111, p. 133.)
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MMDCCLXXXl.

L ’Électeur Palatin à lord Burleigh.
(Altzey, 23 JUILLET io74.)

Il lui rappelle la mission que, l’année précédente, Pierre Dathenus a remplie près de lui 
et lui envoie un nouvel agent.

Illustris et generose vir, Exposuit nobis fidelis noster consiliarius Petrus Dathenus, 
quem superiore anno ad serenissimam Angliæ Reginam consanguineam et cognatam 
nostram dilectissimam ablegavimus, quanto zelo studioque pro valetudinis tuas ratione 
procuraris atque effeceris ut non tandem a R. D. sua benigne fuerit auditus, verum 
etiam tali responso instructus tandem dimissus, quo de sincera R. D. suae voluntate 
(de qua tamen nunquam dubitavimus) magis magisque fuimus confirmati Verum,cum  
ab eo tempore, sicuti indies intelligis et experiris, magnæ mutationes subsecutae sint et 
majores impendere videantur, quibus novis solidisque consiliis obviam eundum cense
mus, hunc nobilem cubicularium nostrum Guillielmum de Melleville ad Serenissimam 
Reginam dilectissimam consanguineam nostram, deinde etiam ad te ablegandum esse 
putavimus, ut idem et similiter etiam tibi nostris verbis exponat quod in hoc rerum 
statu, ad publicae tranquillitatis conservationem facto opus esse existimemus. Quare te 
rogamus ut non tantum hunc legatum nostrum audias, ipsiusque dictis fidem adhibeas, 
aditum denique ad R.D.quam cito procures, sed ut pro tua etiam authoritate atque pru
dentia efficias ut tale responsum, idque quanta fieri poterit diligentia nanciscatur, quale 
et vestram et nostram securitatem et quietem flagitare tu ipse intelligis; sed, cum jam 
multis documentis nobis perspecta sit tua integritas, plura non addemus quin potius 
Deum Patrem precabimur ut T. D. reipublicæ suæ diu servet superstitem.

Data Altziæ, 23 julii 157-4.
(British Museum, Galba, B. XI, fol. 358.) 1

1 Si nous reproduisons cette lettre, c’est parce qu’elle concerne Dathenus qui remplira plus tard 
une place considérable dans cette correspondance.

Dès cette époque, Dathenus fut chargé de plusieurs missions importantes en Angleterre.
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MMDCCLXXX1I.

Jean de Boisschot à Reç/vesens
(Londres, 25 juillet 1574.)

Négociations commerciales. — Gracieux accueil fait par la reine à Mendoça.— Paroles adressées par 
la reine au vidame de Chartres. — Approvisionnements réunis par Boisot. — Avis secret donné 
au vidame de Chartres. — Mesures rigoureuses contre la reine d’Écosse. — Les commissaires de 
la reine insistent vivement pour que les marchands anglais puissent librement naviguer sur l’Escaut.